2020.3.30-

2023.3.29
否 否

公司对原子公司的担保情况

年富供

应链

(注）

2018 年 04

月 26 日
227,000

2020 年 05

月 06 日

59,407.

09

连带责

任担保

2020.4.21-

2025.4.25
否 否

报告期内审批对子公 15,000 报告期内对子公司 3,000

宁波东力股份有限公司 2022 年半年度报告全文

25

司担保额度合计

（B1）

担保实际发生额合

计（B2）

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（B3）

242,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

62,407.09

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担

保金额

担保类

型

担

保

物

反担

保情

况

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
15,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

3,000

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

242,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

62,407.09

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
45.85%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
59,407.09

上述三项担保金额合计（D+E+F） 59,407.09

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明

公司对年富供应链担保余额 59,407.09 万元承担连带清偿责任。

注：公司为年富供应链在招商银行、广发银行、兴业银行、平安银行和杭州银行 5 家银行的融资提供担保，上述 5 家银

行已与宁波金管签订了相关协议，宁波金管与公司签订协议后，公司为年富供应链担保所涉及的总金额剩余 59,407.09

万元。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司与宁波金融资产管理股份有限公司就招商银行股份有限公司深圳分行对年富供应链享有的债权及附属担保权利签

订《还款协议》。具体内容详见公司于 2022年 4月 27 日披露的《关于对深圳市年富供应链有限公司担保的进展公告》

（公告编号：2022-005）。

宁波东力股份有限公司 2022 年半年度报告全文

26

2、公司于 2022 年 5 月 30 日收到宁波市中级人民法院执行款 317,768,299.65 元。具体内容详见公司于 2022年 5月 31

日披露的《关于收到宁波市中级人民法院执行款的公告》（公告编号：2022-017）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁波东力股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,242,233 10.94%   -6,968,762 -6,968,762 51,273,471 9.63%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

58,242,233 10.94%   -6,968,762 -6,968,762 51,273,471 9.63%

境内自然

人持股
58,242,233 10.94%   -6,968,762 -6,968,762 51,273,471 9.63%

二、无限

售条件股

份

473,931,45

6
89.06%   6,968,762 6,968,762 480,900,218

90.37

%

1、人

民币普通

股

473,931,45

6
89.06%   6,968,762 6,968,762 480,900,218

90.37

%

三、股份

总数

532,173,68

9

100.00

%
   0 0 532,173,689

100.0

0%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

宁波东力股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

母刚 6,968,762 -6,968,762 0 0

购买资产交易获得的上市公

司股份在发行完成后的三十

六个月内不转让。

2022.5.13

合计 6,968,762 -6,968,762 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 40,709 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无

限售条

件的普

通股数

量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态
数量

东力控股集团

有限公司

境内非国有

法人
26.03% 138,500,000   质押 137,000,000

宋济隆 境内自然人 12.85% 68,364,628
51,273,4

71

17,091,

157
质押 48,000,000

许丽萍 境内自然人 3.81% 20,250,300   质押 13,000,000

深圳市创新投

资集团有限公

司

国有法人 0.80% 4,246,842 -4,676,800

宁波德斯瑞投

资有限公司

境内非国有

法人
0.69% 3,648,695

卢新杰 境内自然人 0.67% 3,540,000 -35,200

母刚 境内自然人 0.66% 3,500,000 -3,428,762   质押 3,500,000

刘志新 境内自然人 0.59% 3,151,150

刘学梅 境内自然人 0.54% 2,890,400 1,690,400

宁波盛光包装

印刷有限公司

境内非国有

法人
0.50% 2,638,800 2,038,800

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

宋济隆和许丽萍夫妇各持有公司控股股东东力控股集团有限公司 40%和 30%

的股权，该三位股东存在关联关系，是一致行动人，公司未知其他股东之间

是否存在关联关系，也未知其它股东之间是否属于《上市公司收购管理办

法》中规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表

决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的特别说明 无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

宁波东力股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

股东名称
报告期末持有无限售条件

普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

东力控股集团有限公司 138,500,000.00 人民币普通股 138,500,000.00

许丽萍 20,250,300.00 人民币普通股 20,250,300.00

宋济隆 17,091,157.00 人民币普通股 17,091,157.00

深圳市创新投资集团有限公司 4,246,842.00 人民币普通股 4,246,842.00

宁波德斯瑞投资有限公司 3,648,695.00 人民币普通股 3,648,695.00

卢新杰 3,540,000.00 人民币普通股 3,540,000.00

母刚 3,500,000.00 人民币普通股 3,500,000.00

刘志新 3,151,150.00 人民币普通股 3,151,150.00

刘学梅 2,890,400.00 人民币普通股 2,890,400.00